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ПРИЛОГ 1 : 

1. Кој дел е : а) 1 dm oд 1m б)    1 cl  од 1l  в)  1 g  од 1 kg  г)    1 dm ² од 1 m² 

2. Запиши : а)  1
4 m во cm б)   5

3 m во dm  в) 2
5  l во dl  г)  8

25 kg во g  

3. Делам 9 моркови еднакво помеќу 5 зајаци. По колку ќе добие секој зајак? 
 

4. Со која дропка можат да се запишат 6 часа од 1 ден? 

5.  Во една кутија се останати 12 чоколаци. Јас изедов 3
2 oд нив. Колку чоколади имаше во кутијата на почетокот? 

6. Еден ученик првиот ден прочита 10
3 од една книга, а вториот ден 10

5 од истата книга. Кој дел од книгата причитал за двата дена? Кој дел од книгата 

останал непрочитан по вториот ден? 

7. Во 8 еднакви вреќички има вкупно 5 kg шеќер. Колку килограми шеќер има во секоја вреќичка? 
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